



**МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ
И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ**

ПРИКАЗ

27.08.2024 № 68-Н

г. Петропавловск-Камчатский

**О внесении изменений в приложение к приказу Министерства
имущественных и земельных отношений Камчатского края от 27.11.2023
№ 42-Н «Об утверждении результатов определения кадастровой
стоимости объектов недвижимости на территории Камчатского края»**

В соответствии с частью 7 статьи 20, пунктом 2 части 2, частью 21 статьи 21 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», на основании сведений Краевого государственного бюджетного учреждения «Камчатская государственная кадастровая оценка» от 17.07.2024 № 103.103/262, приказов Краевого государственного бюджетного учреждения «Камчатская государственная кадастровая оценка» от 18.06.2024 № 114-гко, от 26.06.2024 № 116-гко, № 117-гко, № 118-гко, № 119-гко, № 120-гко, № 121-гко, № 122-гко, № 123-гко, № 124-гко «Об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости», от 25.06.2024 № 115-гко «Об итогах рассмотрения заявления об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в таблицу приложения к приказу Министерства имущественных и земельных отношений Камчатского края от 27.11.2023 № 42-Н «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости на территории Камчатского края» следующие изменения:

1) в графе «Кадастровая стоимость, руб.» строки 17093 цифры «4 646 400,00» заменить цифрами «4 639 800,00»;

2) в графе «Кадастровая стоимость, руб.» строки 38105 цифры «9 757 700,00» заменить цифрами «1 019 300,00»;

3) в графе «Кадастровая стоимость, руб.» строки 38106 цифры «9 777 000,00» заменить цифрами «1 197 800,00»;

4) в графе «Кадастровая стоимость, руб.» строки 38107 цифры «9 847 500,00» заменить цифрами «1 256 900,00»;

5) в графе «Кадастровая стоимость, руб.» строки 38108 цифры «21 364 400,00» заменить цифрами «3 638 000,00»;

6) в графе «Кадастровая стоимость, руб.» строки 38109 цифры «26 941 600,00» заменить цифрами «5 394 100,00»;

7) в графе «Кадастровая стоимость, руб.» строки 38110 цифры «9 719 300,00» заменить цифрами «1 225 100,00»;

8) в графе «Кадастровая стоимость, руб.» строки 38112 цифры «21 941 200,00» заменить цифрами «3 741 600,00»;

9) в графе «Кадастровая стоимость, руб.» строки 38113 цифры «882 000,00» заменить цифрами «497 600,00»;

10) в графе «Кадастровая стоимость, руб.» строки 38114 цифры «2 492 500,00» заменить цифрами «450 700,00»;

11) в графе «Кадастровая стоимость, руб.» строки 48678 цифры «17 326 500,00» заменить цифрами «12 856 200,00».

2. Сведения о кадастровой стоимости объектов недвижимости, указанные в настоящем приказе, применяются с 1 января 2024 года.

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Министр



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00С269564ЕС4А47210ВFА4ВА23D2В6СЕ17
Владелец **Мищенко Иван Вячеславович**
Действителен с 08.04.2024 по 02.07.2025

И.В. Мищенко